
گروه ســینما و تلویزیون - فلورا سام که این شب ها اجرای برنامه »نفس« 
را در شبکه نسیم بر عهده دارد درباره این برنامه که به روایت داستان های مردمی 
می پــردازد بیان کرد: قبل از اینکه جلوی دوربین برویم دوســتان، خلاصه ای از 
داستان و نقاط عطف زندگی مهمان را برایم تعریف می کنند اما زمانی که جلوی 
دوربین می رویم، ســوال هایی به ذهن خودم می رسد و دست من برای پرسیدن 
آن ها باز است.این کارگردان درباره اجرای این برنامه بیان کرد: برای من سناریویی 
درباره اجرای برنامه نوشــته نشده اســت، بعضی اوقات در میان سوال هایی که 
می پرسم تازه یک سری نکات مهم از زندگی مهمان را درمی یابیم.وی در مقایسه 
اجرا با دیگر فعالیت های خود در حوزه نویسندگی و کارگردانی عنوان کرد: وجه 
نویسندگی من به نسبت کارگردانی بیشتر در اجرای این برنامه کمک کننده بود. به 
عبارتی در برخی مواقع کمی ریتم داستان گویی را عوض می کنم یا بعضی اوقات 
حس می کنم یک علامت ســوال به وجود آمده است که اگر پرسیده شود شاید 
روند داستان را عوض کند و من بر همین اساس از آن استفاده می کنم.سام درباره 
اجرای برنامه در صورت پخش زنده نیز توضیح داد: برنامه زنده ریسک پذیر است 
چراکه تو به عنوان مجری باید حواست به همه چیز باشد. در این گونه برنامه ها 
ممکن است بخشی از صحبت های ما را به اصطلاح دربیاورند. من تجربه اجرای 
زنده ندارم و اصلًا آن را به من نمی ســپارند. برنامه زنده را به کســی می دهند که 
چارچوب برنامه زنده را می شناســد و اجرای آن را بلد اســت. وی درباره اینکه 
چقدر این اجرا می توانســت او را از دیگر فعالیت ها مثل کارگردانی دور کند نیز 
گفت: به دلیل بحران کرونا و عدم واکسینه شدن هنرمندان )البته من به دلیل سنم، 
واکسینه شده ام( پیشنهادی را قبول نکردم. ما از زمان کرونا تعداد زیادی هنرمند را 
از دست داده ایم. بازیگری جزو معدود مشاغلی است که باید در آن بدون ماسک 
و اغلب در فضای بسته کار کنید. لذا این اجرا من را از کاری دور نکرده است؛ البته 
در حال حاضر در کنار اجرا مشغول نگارش یک پروژه نیز هستم.سام همچنین 
درباره رضایتش از برنامه تا این قسمت از پخش عنوان کرد: من نمی توانم بگویم 
رضایــت صددرصدی دارم اما »نفس« به عنوان برنامه ای که به تازگی روندی را 
شروع کرده، قابل قبول است. به نظرم خیلی جای کار دارد زیرا تا به حال برنامه ای 
که مخصوص بانوان باشد، نداشتیم. متاسفانه گروه اجرایی در یک محدوده زمانی 
قرار گرفتند که اگر این محدودیت نبود بهتر می توانستند همه چیز را طراحی کنند 
و پیش ببرند. باتوجه به جمیع جوانب، خروجی کار تا به اینجا خوب بوده است.

ماجرای اجرای یک کارگردان در شبکه نسیم؛
برنامه زنده کار من نیست

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون- آلیسا 
ســیمون منتقد ورایتی در نقدی که بر 
»زالاوا« اولین فیلم بلند ارسلان امیری 
نوشته است از این فیلم به عنوان فیلمی 
یــاد می کند که با تمرکــز بر اعتقادات 
علمــی و منطقی در برابــر خرافه در 
دهکده ای کردنشین ساخته شده است.

وی می نویسد: در این داستان که 
در ســال ۱۹۷۸ می گذرد در عین حال 
قبــل از اینکه وارد تراژدی شــویم، با 
یک شــوخ طبعــی حیله گرانه مواجه 
می شویم. به همین دلیل این فیلم برای 
ارســلان امیری که هم از نویسندگان 
فیلمنامه است و هم اولین فیلم بلندش را 
می سازد و خود از اقلیت کردهای ایران 
اســت فیلمی با اعتماد به نفس منطبق 
بر ادبیات ســینمایی است و چرخشی 
جدیــد در قراردادهای معمول ژانری 

ایجاد می کند.
وی می افزاید: اما شاید بزرگ ترین 
سرمایه فیلم بازی نوید پورفرج ستاره 
بلند قامت، سیبیلو و خوش صدای آن 
باشد که به عنوان گروهبان ژاندارمری 
تــلاش دارد تا قانــون را در میان مردم 
زالاوا حاکم کنــد. نباید فراموش کرد 
که این فیلم موفق شد تا جایزه فیپرشی 

جشنواره فیلم ونیز را از آن خود کند.
نویسنده با اشاره به اینکه در نیمه 
اول فیلــم از دیالوگ هایــی برای بیان 
فیلم استفاده می شود و جزییاتی مطرح 

می شــوند که بعداً دیگر کسی به آن ها 
کاری نــدارد، می افزاید: در مجموع ما 
درمی یابیــم که زاوالا یک قرن پیش، از 
آمدن یک گروه از کولی ها که از شــرق 
به غرب می رفتند شکل گرفته و اکنون 
ســاکنان آن جماعتی عجیب و غریب 
هستند که با پوست های لکه دار شب ها 

در خواب راه می روند.
بــه گفته ملیحه پزشــک دولتی 
)بــا بازی هــدا زین العابدین( که دارد 
نمونه هــای خون اهالــی را می گیرد، 
سطح آدرنالین در خون این افراد بسیار 
بالاست و رفتارها هیجانی آنها از ترس 

از شــیاطین و دیگــر خرافه های 
غیرمنطقی از همین جا ناشی 

می شــود. در عین حال 
رفتــار آنها بــا افرادی 
کــه فکــر می کنند به 
تصرف این شــیاطین 
درآمده انــد و آنها را از 
پا درمی آورند بســیار 
اســت.  خطرنــاک 
همین امــر منجر به 
درگیری با گروهبان 
مســعود بــا بازی 
پورفرج می شود.در 
تصور  وقتی  ادامه 
می شــود دختــر 
هم  کدخدا  جوان 
تسخیر شده است، 

گروهبان سعی می کند با توقیف همه 
اســلحه های موجود در روستا از هر 
خونریزی جلوگیری کند اما ناخواسته 
به فاجعه کمک می کند.منتقد ورایتی 
در ادامه ایــده امیری و همکارانش 
آیــدا پناهنده و تهمینــه بهرام در 
شــکل دادن به مقابله »آماردان« 
جن گیر با بازی پوریا رحیمی سام 
و گروهبان و پزشــک را تحسین 

می کند و می نویسد این مبارزه 
عالی بیــن گروهبان و جن گیر 
به چندین دور مقابله می انجامد 

که نشــان دهنده غرور مردانه و اعتبار 
می شود.وی همچنین از بازی طنزآمیز 
یونس دســتیار گروهبان با بازی باسط 
رضایی یاد می کند و می نویســد حتی 
یک بخش عاشقانه هم در فیلم وجود 
دارد که بین گروهبان و پزشــک شکل 

می گیرد.
در نهایت این آماردان اســت که 
با تهدید پزشکان روستایی مبارزه بین 

عقل و جنون را در داستان به اوج خود 
می رساند.

این منتقد می افزاید: در حالی که 

می توان از فیلم به عنوان دســتیابی به 
کاری جدید در ســینمای ایران تقدیر 
کــرد، باید به محتوای تمثیلی آن توجه 
بیشتری داشت زیرا جن می تواند حتی 
استعاره ای برای کووید ۱۹ باشد زیرا در 
این زمینه نیز هنوز نبرد بین علم و خرافه 

در سراسر جهان ادامه دارد.
در عین حــال از قدرت فناوری 
فیلم تجلیل شــده و با وجود نسبتاً کم 

بودجه بودن فیلم، این منتقد از نماهای 
دوربین بــه ویژه در جاده های پرپیچ و 
خم کوهســتانی که یــادآور فیلم های 

کیارســتمی اســت، تقدیر می کند و 
می نویســد: محمد رسولی فیلمبردار 
می دانــد چگونه فضای ترس را ایجاد 
کند. در عین حــال تدوین های عماد 
خدابخش و فضایی که توسط موسیقی 
رامین کوشــا ایجاد شده در کل فضای 

فیلم را حفظ می کند.
این منتقد یادآور می شود که این 
فیلم در جشنواره فیلم فجر ایران برای 
اولیــن بار دیده شــد و جایزه بهترین 
فیلــم اول، فیلمنامــه و بازیگر نقش 
مکمــل برای بازی رحیمی ســام را از 
آن خود کرد.محمد رســولی نیز دیپلم 
افتخار جشــنواره فجر را برای بهترین 

فیلمبرداری دریافت کرد.
گفتنی اســت جشــنواره ونیز 
۲۰۲۱ با اهدای شــیر طلای خود برای 
بهترین فیلم به فیلم فرانسوی »رویداد« 
ساخته اودری دیوان به کار خود پایان 
داد. جایزه بزرگ شــیر نقره ای هیأت 
داوران نیز به »دست خدا« ساخته پائولو 
ســورنتینو تعلق گرفت.در این مراسم 
عنوان بهترین کارگردان به جین کمپیون 
برای »قدرت سگ« رسید و شیر نقره ای 

به وی اهدا شد.
جایزه بهترین بازیگر مرد به جان 
آرکیلا برای »مشغول کار: ۸ گمشده« و 
جایزه بهترین بازیگر زن به پنه لوپه کروز 

برای بازی در »مادران موازی« رسید.
جایزه ویژه هیأت داوران نصیب 

»حفره« شد و بهترین فیلمنامه به »دختر 
گمشده« مگی جیلنهال اهدا شد.

جایزه بهترین بازیگر جوان هم به 
فیلیپو اسکاتی برای »دست خدا« رسید 
و جایزه شــیر آینده هم بــه »بی گناه« 
ساخته مونیکا آستین و جورج چیپر-

لیلمارک اهدا شد.
سال گذشته شیر طلایی جشنواره 
ونیــز به کلوئی ژائو برای »ســرزمین 

آوارگان« اهدا شده بود.
در بخــش افق ها نیــز برندگان 

عبارت بودند از:
بهتریــن فیلم: »زایران« ســاخته 

لوریناس باریسا
بهترین کارگــردان: اریک گراول 

برای »تمام وقت«
جایزه ویژه هیأت داوران: »جنبش 

بزرگ« ساخته کایرو روسو
 ۱۰۷« فیلمنامــه:  بهتریــن 
مــادر« ســاخته پیتر کرکــس، ایوان 

اوستروهوفسکی
بهتریــن بازیگر مرد: پیث چهون 

برای بازی در »ساختمان سفید«
بهترین بازیگر زن: »لور کالامی« 

برای بازی در »تمام وقت«
بهترین فیلم کوتاه: »استخوان ها« 
ساخته کریتوبال لئون، خواکین کوسینیا

جایزه منتخــب مخاطبین: »مرد 
نابینایی که نمی خواســت تایتانیک را 

ببیند« ساخته تیمو نیکی

همزمان با کسب جایزه فیپرشی ونیز؛

منتقد ورایتی از »زالاوا« نوشت؛ 
اعتقادات علمی در تقابل با خرافه

به نوشته منتقد ورایتی در اولین فیلم بلند ارسلان امیری شیطان های نامرئی نمودی تمثیلی دارند.

گروه ســینما و تلویزیون-فیلم 
تلویزیونی »مواجهه« به کارگردانی رضا 
دادویی و تهیه کنندگی ســعید الهی با 
ضبط تصاویر مربوط به اراذل و اوباش 

به نیمه رسید.

تصویربــرداری فیلم تلویزیونی 
»مواجهه« که از ابتدای شهریور امسال 
آغاز شده است و با رعایت پروتکل های 
بهداشــتی همچنان ادامه دارد با ورود 
رحیم نوروزی و حمیــد ابراهیمی به 

عنوان تازه تریــن بازیگران نقش های 
منفی و اراذل و اوباش این فیلم ابعاد تازه 
تری پیدا کرد.میثم درویشان پور هنرمند 
استندآپ کمدی به همراه الهه حسینی 
و هومن رســتگار نیز ترکیب ســایر 
شخصیت های منفی این فیلم پلیسی را 
شکل می دهند. »مواجهه« روایتگر نقش 
یک مامور پلیس راهنمایی رانندگی در 
کشــف راز یک پرونده کلاهبرداری و 
قتل است.همچنین ســردار هادیانفر 
رئیس پلیس راهور ناجا هنگام بازدید از 
لوکیشن این فیلم ضمن آرزوی موفقیت 
برای عوامل این اثر، خواســتار افزایش 
تولیــدات نمایشــی در زمینه معرفی 
زحمات ماموران راهنمایی و رانندگی 
شد. سایر عوامل فیلم »مواجهه« عبارتند 
از نویســندگان: رضــا دادویی، وحید 

رهجوی، مدیر تصویربرداری: مرتضی 
غفوری، تدوین: نیما حسندوســت، 
صدابردار: علیرضا پاک نهاد، صداگذار: 
عرفان یــزدی، مدیر چهــره پردازی: 
علــی اژدری، طراحی صحنه و لباس: 
امیر پناهی فر، برنامه ریز و دســتیار اول 
کارگردان: حامد مقدســی، بازیگران: 
سام دانشــور، الهه افشاری، حمیدرضا 
فراهانی، محمدرضا میرحسینی، فرید 
آذر و ... عکاس: امیر خرازی، منشــی 
صحنه: رویا بابابیگی، جلوه های ویژه: 
رضا ترکمان، بدلکاری: امیرحســین 
خنجری،کارشناس انتظامی: سرهنگ 
روح الله روزبه، مدیر تولید: شهاب الدین 
حسین پور، مشاور رسانه ای: مصطفی 
بیات، تهیه کننده: سعید الهی، محصول 

موسسه فرهنگی هنری ناجی هنر.

گروه سینما و تلویزیون-اصغر 
فرهادی برای اکران فیلم جدید خود 
در ایــران به شــورای پروانه نمایش 
سازمان ســینمایی درخواست داده 

است.
فیلــم »قهرمان« ســاخته اصغر 
فرهادی اخیراً در آمریکای شــمالی 
و در جشــنواره فیلــم تلورایــد به 
نمایــش درآمــد و در چنــد وقت 
گذشته هم به جشــنواره های لندن، 
تورنتو، ســارایوو، ملبورن، افق های 
 نو لهســتان و دوویل فرانسه دعوت 

شده است.
کمپانی آمازون قرار اســت این 
فیلم را دی ماه امســال در سینماهای 
آمریکا و بعد هم در ســامانه نمایش 

آنلاین آمازون پرایم اکران کند.

بر این اســاس دست اندرکاران 
فیلــم »قهرمان« در نظر دارند تا پیش 
از شــروع اکران جهانی فیلم، نمایش 
عمومی آن را در داخل کشــور آغاز 
کنند و اصغــر فرهادی هم چند روز 
قبل درخواست پروانه نمایش برای 
اکــران فیلم »قهرمان« را به ســازمان 

سینمایی ارائه کرده است.
احتمالا در همین هفته جلســه 
شــورای پروانه نمایش برای بازبینی 

فیلم تشکیل خواهد شد.
پیش تــر اعلام شــده بود که به 
احتمال فراوان زمان اکران »قهرمان« 
در ایــران نیمه پاییز و آبان ماه خواهد 
بود تا پیش از شــروع جشنواره فجر 
و اکران جهانی حتماً روی پرده رود.

در ایــن فیلــم امیــر جدیدی، 

محسن تنابنده، فرشته صدرعرفایی 
و ســارینا فرهــادی در کنار جمعی 
از بازیگران بومی شــهر شیراز بازی 

کرده اند. 
نخســتین  در  »قـهـرمـــان« 

نمایــش جهانــی خــود در بخش 
رقابتی اصلی جشــنواره فیلم »کن« 
جایــزه بــزرگ هیــات داوران را 
 از ایــن رویداد ســینمایی دریافت 

کرد.

گروه ســینما و تلویزیون- این 
شــب ها شــبکه یک ســیما با پخش 
ســریال »افرا« مخاطبان زیادی را پای 
تلویزیون نشــانده اســت. چند شبی 
است که تلویزیون سریالی با نام »افرا« 
به کارگردانــی بهرنگ توفیقی و تهیه 
کنندگی مشترک کامبیز دارابی و مجید 
مولایی را روی آنتن برده است. سریالی 
جســورانه و جذاب که توانســته در 
همین چند قسمت در شبکه یک سیما، 
مخاطبان رسانه ملی را تشویق به تماشا 
کند و احساسات آنان را برانگیزد. سریال 
»افرا« با اینکه می خواهد دشواری های 
شــغل محیط بانی را شرح دهد و قصه 
اش را در حال و هوای سختی های این 
شغل تعریف کند، اما در بخش عاشقانه 
اش هم بسیار خوب عمل کرده است. 
کارگردان با انتخاب درست بازیگران و 
همخوانی و چفت شدن دقیق آنان برای 

برجسته شدن نقش ها، ماجرای جنگل 
بانی و ارتباطات خانوادگی را خوب با 
هم تلفیق کرده است. بیننده در پیشرفت 
قصه بهتر می فهمد که داستان عاشقانه 
دختر و پســر دانشگاهی یعنی پیمان و 
مائده، نه از این عشــق های دم دســتی 
و بی هدف اســت و نه می خواهد این 
چنین رابطه هایی را تبلیغ کند. بیننده اگر 
کمی صبور باشد، به زودی می فهمد که 
سازندگان سریال »افرا« در واقع با رسیدن 
داستان به این بحران های وحشتناک که 
این شب ها شاهد پخش آن ها هستیم، 
دارند تلنگری به ذهن های غافل و افراد 
بی خیــال می زنند. آن قرار های پنهانی 
و فکر نشــده دختر و پســر در ادامه با 
واکنش هــای تند دو خانــواده مواجه 
می شود تا به ما بفهماند چه عواقبی در 
انتظار این جور روابط اســت. عشقی 
که می توانســت از مجرا های درست 

هدایت شــود و با نظــارت بزرگترها، 
حتی با وجود اختلاف طبقاتی به مسیر 

درستی بیفتد.
با این حال، چون این عشق جذاب 
از کار درآمده و به دل نشسته، اتفاقات 
غــم انگیز و عبرت آموز بعدی اش هم 
برای تماشاگر مهم می شود. در غیر این 
صورت برای چه کسی اهمیت داشت 
پیمان در خواســتگاری جواب مثبت 
بگیــرد یا نه، بمیرد یا زنــده بماند و یا 

مسعود قاتل او باشد یا نباشد!
در کامنت های مــردم در فضای 
مجازی هم اغلب مخاطبان اتفاق نظر 
دارند که اگرچه از قتل پیمان در سریال 
خیلی افســرده و ناراحت هستند، اما 
همچنان علاقه دارنــد بدانند در ادامه 
چه می شود و حتی برخی هم دست به 
پیــش بینی و طرح حدس و گمان های 
جالبی زده اند. نکته ای که کمتر درباره 

سریال ها ایجاد می شود و حالا در سریال 
»افرا« نشان داده رسانه ملی روی سوژه 
خوبی سرمایه گذاری و عوامل مناسبی 
را برای ســاخت آن انتخاب و گزینش 
کرده است. قطعاً اینکه قصه »افرا« نیاز 
به زمینه چینی دارد تا حرف اصلی اش 
را بزند، بر کسی پوشیده نیست. در واقع 
باید معضل را نشــان داد و سپس سراغ 
راه حل رفت، چون ارائه راه حل بدون 
صورت مسئله منطقی و عاقلانه نیست.

تماشــاگر در »افرا« دشواری های 
جنگل بانی و درگیری با شــکار های 
بدون کسب مجوز را می بیند و رفتار های 
زشت برخی را مشاهده می کند تا بهتر 
دریابد چرا در ادامه روابط آدم های قصه 
باید اصلاحاتی شکل بگیرد و تجدید 

نظر هایی جدی انجام شود. 
تندخویی هــای مســعود، بــی 
تفاوتی های همســرش مهتاب، غرور 

برخاسته از ثروتِ حاج محمود، خشم 
وحید، انتخاب مسیر شغلی غلط پیمان 
و ... رفتار هایی هســتند کــه در بروز 
مشکلات در قسمت های بعدی بیشتر 
و بیشتر نیاز به اصلاح در آن ها احساس 
می شــود و بیننده حتماً خود را در مقام 

قضاوت می بیند. 
در کل به نظر ســریال »افرا« اگر با 
همین فرمان پیش برود و اسیر کلیشه ها 

در قصه پردازی و برخی فشار های غیر 
منطقی و ســلیقه ای نشود، می تواند در 
پایان جزو آثار ماندگار و به یاد ماندنی 
رسانه ملی قرار گیرد و مردم را به حفظ 
بهتر محیط زیســت و سختی های کار 
محیــط بانی آگاه کنــد. نتایجی که در 
راســتای هدف والای رســانه ملی در 
فرهنگ ســازی قابل تقدیر و ارجمند 

است.

گــروه ســینما و تلویزیون- 
فیلمبــرداری ســریال تلویزیونــی 
»بی نشان« به کارگردانی راما قویدل با 
بازی مجید واشــقانی آغاز شد.سریال 
تلویزیونی بی نشــان بــه کارگردانی 
راما قویدل، نویسندگی مشترک آزیتا 
ایرایــی و مهدی حمزه و تهیه کنندگی 
مرتضی رزاق کریمی در روزهای آخر 
هفتــه در منطقه غــرب تهران جلوی 
دوربین رفت.با شــروع فیلمبرداری 
ایــن پروژه، مجید واشــقانی و نیلوفر 
پارســا دو بازیگری بودند که جلوی 

دوربین فرشــاد گل سفیدی رفتند. این 
سریال دارای چند نقش اصلی با بازی 
بازیگــران مطرح تلویزیون و ســینما 
اســت که بــه زودی آنهــا نیز جلوی 
دوربین می روند.مجید واشــقانی در 
نقش مســعود که از خانواده ای نسبتا 
مرفه اســت قصد ازدواج با ریحانه با 
بازی نیلوفر پارســا را که از خانواده ای 
فرهنگی و خواهر دوست و هم کلاسی 
مســعود در دانشگاه است، دارد و درام 

عاشقانه ای بین این ۲ نفر در »بی نشان« 
در جریان اســت.   این بازیگر پیش از 
این سابقه بازی در سریال های مختلف 
تلویزیون را داشــته است و »بی نشان« 
دومیــن همکاری وی بــا راما قویدل 
پس از سریال »دیوار شیشه ای« است.
نیلوفر پارسا حضور در تلویزیون را با 
بازی در یک اپیزود از ســریال »شاید 
برای شما هم اتفاق بیفتد« تجربه کرد و 
سپس با بازی در نقش »بیتا« در سریال 

»آوای باران« شــناخته شد. برنا، از یاد 
رفته ها و بهترین نقش زندگی از جمله 
دیگر آثار تلویزیونی این بازیگر است.
دیگر عوامل این ســریال تلویزیونی 
عبارتند از کارگردان: راما قویدل، مدیر 
برنامه ریزی و دســتیار یک کارگردان: 
امیر جاویدنیک، بازیگــردان: توماج 
دانش بهزادی، منشــی صحنه: محبوبه 
خوش روش، دستیار برنامه ریز: آزاده 
ملایری، دســتیار دوم کارگردان: رضا 

نــادری، عکاس: علــی رزاق کریمی، 
فیلمبردار پشت صحنه: کیوان کشاگر، 
طراح صحنه و لباس: فرامرز بادرام پور، 
دســتیار یک صحنه: مهدی عظیمی، 
مدیر صحنه: مهدی ملا اســماعیلی، 
دســتیار ۲ صحنه: میثم طلایی کلهر، 
دستیار یک لباس: ساناز یونسی، مدیر 
فیلمبرداری: فرشاد گل سفیدی، دستیار 
یک فیلمبرداری: کیــوان محمدنژاد، 
صدابــردار: امیــد قربانی، دســتیار 

صدابردار: اشکان مزین فر، تهیه کننده: 
مرتضی رزاق کریمــی، مجری طرح: 
ســعید وزیری، مدیر تولید: سیدامیر 
ابراهیمی، دســتیار تدارکات: مهدی 
طبیعت نــژاد و رضا فــولادی، همیار 
تــدارکات: رضــا جاهــد و رحمان 
سرآوانی و سینه موبیل: احمد فرهنگ 
و علی قاسمی. مشاور رسانه ای: نغمه 
دانــش آشــتیانی با همراهی ســپیده 
شریعت رضوی.این سریال ۳۰ قسمتی 
برای پخش از شــبکه سه سیما ساخته 

می شود.

گــروه ســینما و تلویزیون-
شــخصیت های محبوب زیادی در 
ســینمای هالیوود هستند که تنها یک 

بازیگر نداشته اند.
و  معــروف  شــخصیت های 
محبوبی در سینما بوده اند که محبوبیت 
آنها باعث شده طی دهه های مختلف 
فیلم های ســینمایی با محوریت آنها 
ساخته شــود و حضورشان در سینما 
همچنان مستمر باشد. به همین دلیل 
ایفــای نقش در این شــخصیت ها به 
بازیگران مختلفی ســپرده می شود، 
اما گاهی این بازیگران از کســانی که 
پیــش از ایــن در این نقش ها حضور 
داشتند عملکرد بهتری را ارائه می دهند 
و خودشــان را در ذهن هــا ماندگار 
می کنند. در اینجا قصد داریم تعدادی 
از شــخصیت های مشهور و محبوب 
تاریخ سینما را مرور کنیم که چندین 
بازیگر در جریان ســال ها و دهه های 

اخیر در لباس این شخصیت ها حاضر 
شده اند.

جیمز باند
تاکنون نقش جیمزباند بین هفت 
بازیگر دســت به دست شده است که 
اولین نفر »شــان کانری« بوده و اکنون 
هــم »دنیل کریگ« با فیلم ســینمایی 
»زمانی برای مردن نیســت« این نقش 

را برای پنجمین بار بازی می کند. البته 
گفته می شود این آخرین حضور او در 
نقش مأمور ۰۰۷ است و برای فیلم های 
بعدی جیمز باند، بازیگر جدیدی در 
نظر گرفته خواهد شد. با این حال بعد 
از شــان کانری شاید یکی از محبوب 
ترین بازیگران نقش جیمزباند، کریگ 
باشد و بازیگر بعدی کار سختی برای 

رقابت با او خواهد داشت.
جوکر 

نقــش جوکر توســط ۴ بازیگر 
مختلف بازی شده است که این چهار 
بازیگر جک نیکلسون، هیث لجر، جرد 
لتو و واکین فینیکس هستند. هر کدام 
از این بازیگران نقش جوکر را به شیوه 
متفاوتی بازی کردند؛ اما شــاید نقش 

آفرینی واکیــن فینیکس و هیث لجر 
بیش از همه مورد توجه قرار گرفت. با 
توجه به اینکه فینیکس برای این نقش 
جایزه اســکار هم گرفته، بعید به نظر 
می رسد که فعلًا بازیگر دیگری برای 

این نقش انتخاب شود.
هانیبال لکتر

اگرچه از هرکســی که بپرسید 

آنتونی هاپکینز را به عنوان تنها کسی 
می شناســد که در نقش هانیبال لکتبر 
نقــش آفرینی کرده، اما در واقع مدس 
میکلسن هم در سریال »هانیبال« این 
نقــش را بازی و تلاش کرده بتواند به 
خوبیِ آنتونی هاپکینز نقشــش را ایفا 
کنــد. برایان کاکس و گاســپار اولیل 
دیگر بازیگرانی هســتند که به ترتیب 

این نقش را در فیلم های »شــکارچی 
انسان« و »خیزش هانیبال« بازی کرده 

اند.
شرلوک هلمز

نقش کارآگاه خیالی شــرلوک 
هلمز در طی سال های گذشته توسط 
چندین بازیگر مختلف بازی شــده 
است؛ اما مشهورترین بازیگرانی که در 

ایفای این نقش موفق بودند، بندیکت 
کمبربچ و رابرت داونی جونیور هستند 
که در دنیای فیلم های ابرقهرمانی نیز 
برای نقش های دکتر اســترینج و مرد 
آهنی شناخته می شوند. هنری کویل 
در فیلم »انولا هلمز«، ویل فرل در فیلم 
»هلمز و واتســون« و ایان مک کلن در 
»آقای هلمز« دیگر بازیگرانی هستند 

که این نقش را ایفا کرده اند.
هالک

هالــک یکــی از محبوب ترین 
شــخصیت های ابرقهرمانی است که 
چندین بازیگر مختلــف آن را بازی 
کرده اند. اریک بانــا، ادوارد نورتون 
و مارک روفلو ســه بازیگر مشهوری 
هســتند که نقش هالک را بازی کرده 
انــد. البته پیش از این ســه بازیگر، لو 
فریگنو و بیل بیکسبی در چند سریال 
و فیلم تلویزیونی نقش هالک را بازی 

کرده بودند.

نقش های مشهوری که بازیگران مختلفی آن ها را بازی کردند

اصغر فرهادی برای نمایش فیلمش در ایران درخواست دادتصویربرداری »مواجهه« به نیمه رسید 

»افرا« و قصه های پرغصه، اما هیجان انگیز و پرنکته

»بی نشان« با بازی مجید واشقانی کلید خورد

اما شاید بزرگ ترین سرمایه فیلم بازی نوید پورفرج ستاره بلند قامت، سیبیلو و خوش صدای 
آن باشد که به عنوان گروهبان ژاندارمری تلاش دارد تا قانون را در میان مردم زالاوا حاکم کند. 
نباید فراموش کرد که این فیلم موفق شد تا جایزه فیپرشی جشنواره فیلم ونیز را از آن خود کند.
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